वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (पुरानी-भू-संरक्षण एवं वनरोपण योजना) 

(जनजातीय क्षेत्र उपयोजना) के अंतर्गत अवकृष्ट वनों पर वृक्षारोपण, भू-संरक्षण एवं 

वृक्षारोपण, तसर वृक्षारोपण एवं शीघ्र बढ़ने वाले पौधों का रोपण का समापन कार्य 

द्वितीय वर्ष) के लिए मजदूरी मद में अतिरिक्त रु० 9.678 लाख (नौ लाख 

सड़सठ हजार आठ सौ रुपये) मात्र का ऑन--लाईन उप आवंटन के संबंध में। 

प्रसंग :--- वन विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 04 #/यो0बजट--53 / 2045--59 #स्वी0० व0 प0 

दिनांक-07.03.2047 एवं आ0आए्संख्या-04 #यो०0बजट-53 / 205--99 आएव७प0 

दिनांक-09.03.2047 तथा इस कार्यालय का उप-आवंटन पत्रांक-724 दिनांक-

[...]

वित्तीय वर्ष 2046-47 में श्रम नियोजन, प्रशिक्षण एवं कौशल विकास विभाग, 

झारखण्ड सरकार द्वारा माह अप्रैल, 206 से माह सितम्बर, 206 तक 224.64 रु0 प्रति मानव दिवस 

एवं माह अक्टूबर, 2046 से मार्च, 207 तक 224.93 रु0 प्रति मानव दिवस अधिसूचित है। उक्त 

वृद्धि के आलोक में “मजदूरी” इकाई में अतिरिक्त रु० 9.678 लाख (नौ लाख सड़सठ हजार 

आठ सौ रुपये) मात्र का उप आवंटन किया जाता है। 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 से 4 पर वर्णित 

वन प्रमंडल पदाधिकारी होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से संबंधित योजनाओं के 

कार्यान्वयन सुनिश्चित करेंगे। साथ ही विभाग को ससमय भौतिक एवं वित्तीय प्रगति प्रतिवेदन

[...]

03 - मजदूरी 

7 7 49 240604796580403 403474 600707२व64 28,500.00 

2406 - वानिकी तथा बन्य प्राणी _्<ञ़ 

04 - वानिकी २५७७४ 8|/0२५श रुपये अठाइस हजार पॉच से 

58 - अधिसूचित बन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण एशछाछप 

0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

246,200.00 

योग: 

क्रमिक योग: रुपये तीन लाख पॉच हजार पॉच सौ 305,500.00 

(छार। 58॥36५ आपात 

#०00,78657४60/0२+३१४४।॥७।५०0 

2896 206 447.498,46, 435 कि 88९०ना 

/ 

+ख्या - 
दिनांक - 45-/६-2

[...]

49 7 49 24060479658003 403487 एछाशं४:७॥ 004 56,600.00 

2406 - बानिकी तथा वन्य प्राणी हे 

04 - वानिकी 8॥//0 | /९२०७ रुपये छप्पन हजार छः: से 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 70र8डरा 
0॥५.२७।पिएान। 

0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

ही 208,400.00 

: 

क्रमिक योग: रुपये सात लाख छाछठ हजार पाँच सौ 766,500.00 

(5#_हश 56360॥ 9॥35 (५ 3 

#00।,2869॥79084#सर/॥४० 

29096 50०06 447.498,46,43 ॥३०५ 

अत्र संख्या - दिनांक - 45-8/-2 

0//0-492/45/349 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस नं0 निकासी एवं व्ययन पदा.